
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA
PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO FORMAZIONE AL
PERSONALE A.S. AL PRIMO ANNO DI INCARICO IN QUALITA’ DI DSGA FF PER L’A.S. 2023/24 E AL
PERSONALE DELLA SEGRETERIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;
VISTO il D.L.vo n. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento dì Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,

comma 2, comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 approvato con delibera del Consiglio di
Istituto nr. 94 del 24/11/2021;

ACCERTATA l’urgenza e la necessità di assicurare la corretta prosecuzione dell’attività amministrativa
e contabile, anche in assenza di un DSGA titolare, con particolare riferimento alla
realizzazione del programma annuale e conto consuntivo, rendicontazione progetti vari,
all’attività negoziale e al contratto integrativo d’Istituto e atti conseguenti;

VISTO l’articolo 5 comma 9 del D.L. n. 95, come modificato dall’articolo 6 del D.L. 24/06/2014
n. 90, convertito in legge n. 114/2014

VISTO il curriculum vitae depositato dal sig.Bernardino Secomandi agli atti di questo istituto;
CONSIDERATO che il sig. Bernardino Secomandi ha acquisito esperienza e preparazione idonea

allo svolgimento delle attività connesse al profilo professionale del Dsga, con
esperienza pluriennale nella redazione degli atti di cui sopra;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 16 del 20/01/2023;

VISTA la disponibilità di bilancio nell’aggregato di spesa P04/01 (Formazione e aggiornamento
del personale);

VISTO il D.L. 326/95 che ha rideterminato la misura dei compensi spettanti per la realizzazione
di attività di aggiornamento, di formazione e di assistenza tutoriale;

SENTITO il Direttore S.G.A.;

DETERMINA

di procedere all’affidamento dell’incarico per la prestazione d’opera professionale occasionale al sig.
Bernardino Secomandi con contratto a far data dal 05/12/2023 e fino al 31/08/2023 per complessive
ore 35 (costo orario lordo € 41,32 + contributo IRAP). Ai fini della liquidazione del compenso le ore
suddette dovranno essere dichiarate tramite apposito time sheet.

Il Dirigente Scolastico
Gianluca Mandanici

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

68
07

 -
 0

5/
12

/2
02

3 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2023-12-06T11:06:19+0100
	Gianluca Mandanici




